w (V. devstj

Lodowïeus Dei gratia eomes patatinus Rani dux Jiawtmo univorsis prosentem
pugiiHim inspectum salutum in auctoro saluti».

CompJectens ab olim sibi Koroana mater ecclesia quadam quasi germana caritate
Oormaniam illain oo terreuo dignitatis nomine decoravit, qaod est super omne nomen

s temporalitei- tantura presidentium super terram, plantans in ea principes tantjuam
arbores preelectas et rigans ipeas gratia singulari", îiliid ois dedit iucroineutum
mirande potentie, ut ipsius ecelesie auctoritate guffulti velut germen eleetum per ill-
sorum oJcctionem illum, qui frena Romanib tencret imperii, gemiinarent. llie est
illnd luminaro minus in firmamento militantis eeelesie per Iuminaie mains. Christi

a» vicarium, itlustratunt Hic est qui nmterialem gladium ad ipsius nutmn excutit et
convertit, ut eius presidio pastorttm pastor adiutus oves sibi créditas spiritual» gladio
protogendo eommuniat, temporali refrenet et cotrigat ad vindietam malefaetoium.
laudem vero credontium et bonorum. Ut igitur mirais materia dissentionis et seaiKltiH
sou etiam rancoris occasio inter ipsam eeelesiam et imperium auferantur et hii duo

» gîadii in domo Domini constituti debito fédère copulati se ipsos exerceant in utilem
reibrmationeni rcgiminis universi et nos in aetu voluntatis et operis invoniamur filins
devotionis et pacis, qui tant ecclesiam quam imperium eonfovcrc tenenmr, quicquid
per dominum nostrunt R. dei gratia Uomanoruro regem semper augustum sanctissirao

patri et domino nostro domino Nicolao pape III. eiiisque sueeeissoribus et ipsi Itomune
si»ecelesie reeognitum, confirnmtum, ratificatum, innovatum, de novo donatuin. deelarattun

sive conccssnm, inratum et actmn seu faetam est per privilégia vol queeuroque utia

seripta quoi-umc»mquc tenoriun super recognitionibns. rittificationibus, upprobattonibus.
innovationibu», confirmationibus, donationibus, concossionibus et iaetis scu gestis tain

'12Q.•) i|«as gnitinsiti in rusura or. *•)li.inan ur.

15 il '• Kallenlirunner'Mittheitutigcn'p, :>$:>.vq. 2) V. infru nr. 22», -J.'lo. 3) Dnlrnuil
liltems consensus l-JT'.t.3fart..s Viwinae/frinrtcK*emnasl'ulutinw- (Kultenbmnner• Aetenriùtkfp. Hi'î

nr. t.îlj; Mari, lu (l'iciiune) thtcex Xaxoniw, iVwk/hcLudowicusconte*l'ululiniix (ilntkin nr. i:,j et
\>./<>rMr./> -Wurf.%i ricniioc «rrAif|Hsc(ijMiK.SnM>ur(/eH.<î.<(ibidemnr. l.'il); .i/»r. y tftiseojM*H'tV:-
lturijeii.ii.1fur. !">">);liai. 2 «l-</n«7«>r«/jH«Culonkims(p.tl'.i »r. tW); luit. 7 e/iion/mx/.iWiVhw ifi./«;
iif. tîli; Autj.« dur firatuintim-;j*. IHHm: ir-f); lAity.)o/ii«oji«.Moiufthriom*fj>. ls>jitr. irr!; .S;rf.
<>.fj muirhiotux limntknlntrgimcxifuMiutr(ihitltm nr. 17s.I7n.Istt et il tw nr. 1*1):to-pt.i:;ihi,i-Hrmi-i-

trictimniibiilftn nr. (vi'l; Sept.27 urdticpiswpiMoguntînitsrf Trcnrensit, rpiscopmiiiiirrn*i,ffur. /.s.
/*•/ et p. ;;»/ nr. IS.'i);«SV/zf.2Xcpiscvpu.tArgcntiMitsk(ihultut nr. /w»>;Sept, 'ju ahbusMurlutetasix
(nr. tttïj; ftet. l'.i rpitcopH*Ibiititiensistp. i'Xlnr. >!«»);(H. 2.'iiptscopnsfonstatitunsL*.uMitUvS.t!,ilH

n et .[ni/iitr (ihittemnr. l'J'J.t'.i"i; (M. 'J'Jepiumpta.li«/iisfi'«si.«»;»t'Mm: /;»/ .Y«r. rfii.«ic>;iic--Itatif-

l'tnvii.sis itbiik'mtir. l'X>uXac.4 Kpisa/fiu î'iiditiciki.iittr. liHif: .«ir. ii rpueupH*titmensi*-t-nt. (!»»«:
Xor. 7 iittimiisnum.iïtrvhnsixme. /•>> ibiltutir,Unj. imp.\'l.linfj. UCI.U'T.'k/(' -I )'. •A-ho'

ArdiWXI Y, Xi'.titr. -J.'i. tyutxirir à. Kiilti'ntirunnrrh«iiritht. f>i Y. ibuteut./T.»trr.
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alioruni impewtorum et l'eguni KuHdiimimii pretteeeij.8oru.BJrégis 'éuMdeni quant îp«i»M
régi», .et specialitor »uper fitïylitato obodk'tttia, honorineontïa et reverontïw per Ilo-
mnnt>»1' huporntorcs et reges Romanis1* pontificibu» ut ipsi eeelesie impendendia nc

imsst'Huioiwbu», honoribu» et turibus eiu»den» eeetesie, et nominatiin super tota terri»,

<jue est û HitilteofiuiDusque Goporanum, mareliia Aneonitana, ditvatit Spoletuiw», terra

lîomîtisse MatiMis» ctvttato Raaenno et Emiiitt, lïobio, Cegem», Foropopuli, Forlhtio,

Katterttict, Vmola, Bonoitia. Forraria, Oomaclo, AdrianU iitque Qabello, Aiiniin», Yrbhio,

Munteforotri, torrîtorio Balnemù, oomitatu Brvctvnvriî, exarctittt U«ut>iine, Peiittipuli, i
Mussa Trabftiia cuin adtuccntibus terri» et omnibus altis ad prctlîctit-m eoelesiam per-
tineiitibus cum omnibu» finibus, territoriis atque iusuli* in terra marique ad provincial», w “
«rvitutes, territoriu et loca prodicta tjuocjuo modo speetantibiw. itocnort super eivitate j
Rontamt et tcgno Stetlte eun» omnibus ad ipsam 8pecttt»tibus tani eitra Farum quain
ttltra, Corsîe» <juo<]ueat«juo Sardirtia et eeteris terris ae iuribus ad ipsam ecetestain

pertinentibus nos nostri uoniine prineipatus in omnibus et per omnia approbannts et (
ratificamua ac eisdem omnibus et singulis et tjuibuacumcjue altis super eisdem pev ti j
eundem regem quoquo modo factts et in posterum faciendis volnntatem nostraro, asBen- p
sun» atque consensttm sponte ae inrevocabiliter" exlnbemus et proniittimtts, quod contra G

preniissa vel aliquod premtsoorum nullo unquam tempovo veniemu», sed oa omnia et

singula pro posse nostro proeurabtmus invintabiliter observari. Et ut hec nostrtt t

voluntas, appcobatio. ratificatio, assensu*. consensus atquo promisisio â nobis eisdeni -o

Homaiii» ponttfieibus et eccleste in perpctuum observontur, hoc prosens seriptum inde
fieri t'eeimus nostri'1 sigilli munimiue roboratum.

Act. et èit. anno Domini millesimo €0 septuagesimo nono. X1III. Kalen. Aprilis,
imiietione VU, régnante domino nostro pvedicto domino R. Iiomanomm rege glorioso,
regni eius nnno sexto. 25

ï'H. Ll ITERAI'; CONSENSUS DUCCM SAXONIAE SEVAUAIIM DATAK

WX Mail. JÛ.

Aulmiraphm éboulent lubufarli Arm, C /«se. 117nr. 2 (ivscrijmU Kehr1. (Juinsxtijif-
tum }dk(t antlm piriit. Nef/un vero qnkqnnm eut, car de tliplonuifc nlim sigilhitu duhi-
ttmm. lùt'uknaû ialetjve Kopp {. c. III, J jt. &t~>nr. 5 ut in forma abbreeiala Tluiwr m

I. r. [, '-J4Hsuli nr. HiiH. Swiphtm est «6 Imiitim llah; item toumnht mm tentimiitins

«uttiyraphi 2 supintir. ;i:i~>. Cf. iliikmrr, Iteg. imp. VI, V>7~>. (P. âeesf.j

Iiiliiiiiiio.Het Atbertus fratrea duces Saxonie niiivi'rsi.s presi'iitem paginam inspe<
turis salutein iu eo, qui est omnium vera aafus.

('itiiipU'ctfus ab nlim sibi litxnana mater ecele.sia ijuailmn ijuusi germaiia maritale r>

Uermaniam. i lianteo terrent» digtiitaHs riomint! decomvit. qtiod ent super omne itoiitoii

temporntiter tantum presidentium super terrain, plantan.-) in ea principes tunqtiain
arbores preelitctas et rigans ipsas gratia singulari, illtid eh dédit incrementum mii'aiulc

potcnHe. ut ipsius ecclesie atioturitate suffiilt-i velut germon elcetitm per ipsorum elee-

tionuin iiiuin. qui frena Romani tencret imperii. germinarent. Hic est illud luminare w

minus in Krmament» militantis ecciesio per luminare inaius, Cliristi vkartiim, illustratiim.
Jlit- est qui inatcrinlem gladinm ad ipsius mituni excutit et convertit, ut ei«s prcsidin
{litHtoruttt pastor ailitihis «»v«>ssibi fi'i'dttas Bpirihiali glatlio prwtcgi'tiii» L'omiuniiiat.

tcmpi>r:ili relÏTiief et «»rrigat ad vindîctuiii inalet'actortim, lamlcm ven» ercilcntium et

-2(i. -[«iltl('-ir ttih'V'i«i.'ihïIîfi'r•» ïnmën "ï.: ••]'ïtr. J2~>. 'r': li-iiTlnrrmili-ilur.; cf. Umkin,V,

t V. '.Yt-ci .Ire/iiVXIV, J.» ut.•«.
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bonorum. L'fc igltur otniib »iat«ma disseneiGBté ot seandaKt»iu etiatn ranêoris ««easio
iittêt* ipmun eecjesiam et impèrmin auferaiitur et tiii duo gladti in domo Dowitti eoïi-

Btitutï debito federe eopulati »e ipso» oxereemit in uttloni roforrotttUmum regimi»»
untvcrsi et nos in tictu voluntatis et operia invoniamur lilii dovotioms et paeis, qui

->tam eeeJosiam quam importun» eonfovero tenomur, quiequid per dominum nosfcrumK.

J)oï gratia. Huroanoruin regein semper uugutstum sanetiBBtino patri «i domino noalro

domino Nicolao pape lit. etiiHque sucoessovibus et ipst Hommic oceluKto rocognitum,

coufinnntum, nitih'catmn, innovatum, do novo donatum, doctttratuin sive conccusuut,

iuratum et actmn bcu factum est per privilégia vol quecumque alia script» quorum-
w cumque tenorunt super recognitiouibu», «itificationibus, apprubationibus, inituvutîotitbuH,

coniirmationibus, dojmtionibitB, concogsioniljttêget faetis seu gostia tam aliorum imperu-
torum et rogum Komanorum prodecossovam regi» eiusden» quant ipaiu» rugis et

specialitot super fid&litate, obediontia, honorifieentia et i-evoventia por Komaiw>«*itu-

peratores et reges Romanis pontificibus et ipsi occlcsie iinpondendis ac possoMsiutiilus,
» honoribu» et iuiibus etusdem ecclcsic et naminatim super tota terra, que est a Kadieo-

fano usquo Ccporanum, marebia Anconitana, clueatu Spoletano, terra ermiitisse Matit-

dis, eivitatc Iiauenne et Emilitt, Bobio, Cosena, Furopopuli, Fortiuio, Fauentia, Ymola,

Bônonia, Ferraria, Coinaclo, Adrîani» afijue Oatiello, Arimino, Vrbino, MontefereEri,

territorio BnlnonBÏ, comitatu Brectonorii, oxarcatu Rationne, l'entapoli, Massa Trabart»

» cum adiaeentibus terris et omnibus aliis ad predictam euclesiam peitimnitibu» cum

omnibus finibus, territoriis atque insulis in terra mariquo ad provincias, civitatos, terri-

toria et loca prodicta quoquomodo spectantibtis nocnon super civitntc Itonutna et

regno Sicilie cum omnibus ad ipsam spoctantibus tam eitra Farum quam ultra, Corsiea

quoque atque Sardinia et ceteris terris ac iuribus ad ipsam ecelcBiam pertinentibus
ss nos nostri nomino principatus itt omnibus et por omnia approbannts et ratificaniUB ac

cisclom omnibus et singulis et quibu&eumque [aliis)'1 super eisdem per eutidem regem

quoquo mudo faetis et in posterum faciendig voluntatem nostram, assensum atque con-

sensum unanimiter et eoncorditer exliibcmus et promittimus, quod contra premissa

vel aliquod promissorum nullo unquam temporc veniemus, sed oa omnia et singula

30 pro posse nostro procurabirous inviolabil'tter observari. Et ut hec nostra voluntas,

approbatio, ratificatio, assensus, consensus atque promissio a nobis cisdom Romanis

pontiticibua et ecclosio in pcrpetuum observentar, hoc presens seriptum inde fieri

fecimus nostrorum sigillorum munimino roboratutn.

Act. et dat. anno Domini millesinio CC septuagesiino nono. Xllll. Kaln. Aprilis,

34 indictiono VIL, régnante domino nostro prcdicto domino R. Romanorum rege glorioso.

regni eius anno sexto.

m EPlS'fOLA PAPAK AUCUIKPISCOPO MOCISTINO MISSA.

1:mK Amj. ;>•>.

lkd'd i:x Raiistri Xkolai lll. tom. Il (Ihy. Vat. tom, H>i fui, }'!) ta m olirn '»>

40 mijui l. fi. AiqmuLp.10K. Dchho mnlntd Pmjtttschtr. Cf. rj'istohim shuibm nritiitpisriifiti

Trevircmi tlircetnm ex votkm lteyistro proflmun Ziwaujni (. c. Appoint, p. 1<>7.– l'otl-

hust 216S1. i t'- <l™*(-)

Ntcokus etc. arelnepiscopo Maguntïtto.
Cedero tuis sonstlni» in stiavifatÎH et lio-k^tationi» «leb«t augmcntuin. apostolica

l5 mandata semper «lovotc stiscipore ac ill» proseqtii rev«'i«int<>r. chiii ad lioc os debito

tenonrts nec deeerr»t, hnnut ineonvpniens 4iaWrPtnr. si sophs interdum c«nting*wvt vn-

22?.*) Hoihuiior. ^) ci'tinùiumur.
on
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venin, maxime .-cam do «ogW» oJ oeelesb Romano Hogotiis ageret«r. Mkamur igitur
nec indigna aiûnû eoueïtàtume tnwemùr, quod cum dileotuB filius QiftVtdu» do Anng-
nia dôeamm eeelosio annati Audomari Sïorinensts dioeesia eapellamw noster tibi ex

parte nostra super huiuamodi nogottis sub certa forma littoraa apoatalîeas preaentaaaet', to
eertia beaitationibus dubitante, quas nuper nobis per ditectum filtum Conradum cantororo s
oeclesio Aschafnbm'geiwt» Maguntiao dioccsis tnwm nuufcium tutimusti, obtatua offoctu»
ex eisilom apostolieis HÛcris non advenit. Quod co gravius m te née mirum atten-
dimus, quo pontificali preditus dignitate maiori teneris affection© procun-ero ac tui

exemple alio» oxcitara ad aosirorum observaiifciam mandatorum. Quaro fratornitatem
twam ntonemus et hortamur attente per apostoliea tibi scripta mandantes, quatinus ta
nostris et ipsîuu eeclesie beneplaeitis te coufocmans tenorem littcrarum ipsantm tibi
per capellanuro prosentatarum eundem sic prompte ac provide adimplea» et observes,
quod nullum in te loeum reprehensionis moi-sus inventât, sed provtdara proroptitudinem,
quam ad nos et etutdom gerre eeelesiam, in hoc specialiter représentes nec oecasiono
tui dispositio sedis apostolico quoraodoHbet differatur. »

Dut. Suriani, Uli. Kal Soptembria, pontificatus nostri anno secundo.

239. LITTERAE CONSENSUS MAHCHI0NÏ8 BUANDENBUMGh'NSIS
SEPA1UTJM DATAE. 1279. Sept. 12.

Atttogmitkott etusdemtabulant Ami, I c. VIII m: 7 contulit KvhrK Pemtet sùjiUi
fraijimntum. Edidti Zucattjtù Le. Append. p. 110; edilh ïhemeri Iv. 1, 248 sub tir. 3 n
ex Iranssumto Mumnis (le Aiuetio* sumjita est. V. etiam supra pmj. 21ù ». 3. Scrip-
lum est ub hominc Itulo. Cf. Biihiier, Bey. imp. VI, 1070. (P. deesl.)

Otto Dei gratia marchio Brandeburgensis univers!» présentent pagittant inspeeturtB.
Complectens ab olim sibi Romana mater ecelesia quadam quasi germana caritato

Qormaniaro, itlatn co terreno dignitatis nomino decoravit, quod est super omne nomen -a
tcmporoltter tantunt presidentium supe r terram, plantans in ca principos tanquam ar-
bores preetectas et tigans ipsas gratia singulari, ilhtd ois dedtt inereraontum mirande

potentie, ut ipsius eeclesio auctoritate sutfulti velut germen olectum per ipsorum elec-
tionem iiittm qui frena Romani" teneret iraperii, germinarent. Ilie est illud luminaru
minus in firmamonto militantis eccleaie por luminare mains Cluisti vicarium illustratum, 30
Ific est, qui muteriatem gladium ad ipsius nutum exeutit et convertit, ut eius presidio
pastorum pastor adiutus oves sïbi creditas spiritual» gladio protcgendo communiât,
tcmporali vefvenet et corrigat ad vindictam malefactorum, laudem vcro credentitrm et
bonorum. L't igitur omnis materia. disaeneionis et acandaJi sou otiam rancoris
uccaaio inter ipsam ecelesiarn et imperium auferantur et hii duo gladii in domo Domini 3'.
constituti debito fedoro copulati se ipsos exercoant in utilem reforinationom regiminia
univerai et nos in actu vohtntatis et opens inveniantur filii devotionis et pacis, qui
tain oeclesiam quam imperium confovero teuemur, quicquid per donnmtm noatrum It.
i)ei gratia Itomanorum regem semper augustum aanctissimo patri et domino nostro
domino Ntculao pape III. eiiwquo suecessoribus et ijisi romane ccclesic reecignitum, t0
• onfiimatum, mtifieatmn, innovatum, do novo dormtum. declarattim sive conecasum,
iumttim et actnm sou factum est per privilegia vel quoeumqno alia scripta quorum-
<;iitnquetenortlm super recognitionibua, ratifieationibus, approbationibua, innovatûmibus,
eontirmationibuB. donationibus, concessionibn» et tactis aeii gesti» tam aliwrum impera-
torunt et regutn Komanorum predeeuasornm regta eiusdem quam ipsitts régis et npe- «

âi9. *vReniaitoc.

li .Siijm»»r. £b). _>)V.'AV.««Antiir3:m m: (7. t\) V. ibidem::<r,»r. *».
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eidUter supec Melitato obedientia honorîftcentia et l'evei-entiu. jmjï Rontimo»* imjievft-

turea et rege» Romania pontifieibun et ipsi oeelesio bnpendêndia aè /posBëûûunibus,

honorîbus et iuribus. eiusdem ocelesio et nomiiiutim super tota terra, que ost u Itadieo-

fatto usque Ceperanum, maretiia Atteonîtana, ducatu Spotetano. terra eoniitisBo Matit-

s dis, ejvitate Kimenno et Emilift, Bobio, Cesona, Foropopuli, Forliuio, Fauonfm4 Y»no!à.

Bononia, Ferrarîa, Coraaelo, A.drîanb atque Gabollo, Arimino, Vrbino, Montefoietii,

torrjtorio Balnensi, eomitatu Brectenorii, exareatu Rauenne, Fentapoit, Massa Trabnria

cum adiacontibu» terris et omnibus aliîa ad predictam ecelesiam portinenfibu». euu»

omnibus fiuibus territoriie atque insulta in terra manque ad proviueiita eivifatos terri-

io toria ot loea predicta (juoquomodo spectantibus nec non super civitatc» liornana et

rogno Sioilio cutn omnibus ad ipaum speetantibus tam citra Favum quain uttca, Corsica

(juotjue adque Sardinia ot eeterts terris ae iuribus ad ipsam ceelesiam pertinontibus.

nos nostri nomino prtneipatua in omnibua et per omnia npprobamua et ratifieimiu», ac

eisdem omnibua et singulia et quibuseumque n\mb super eîsdem per cuiidcm regem

jo quoquomodo fttetis et ï» posterum faeiendis votuntatem nostram, assensum atque con-

sensum inrevocabiliter exhibomu» et promittimus, quod contra premUsa vel aîiquotl

prem'msorum nutto unquam tomporo veniemu», sed ea omnia et singula pro posso

nostro proeurabimus tnviolabiliter observa». Et ut hoc nostm volunfas, approbatiu,

ratificatio, assensus, consensus atque promissio a nobis eisdem Romanis pontificibuâ

•met eeelesie in porpotuum observentur, hoc presens scrtptum indo fieri feeimus nostro-

vum sîgillornm muniminc roboratui».

Dat. et aet. anno Doroini miliesimo dttceittesiino septuageshno nono, II. Idus

Septembr., régnante predicta domino nostro domino R. Romanorum rege glorioso, regni

eius anno sexto.

“ 230. EP18T0LA PAl'AE 01FFMID0 MRECTA. (Sept.)

Dédit ex codait m nr. M8 Hetjidro fol-. 80 Zuecmjni t. <\ Appeml. j>. 107. ]hnw>

conhdil Pogutseher. – Potttiast 21038. (P. dnst.J

Kicolaus etc. dileeto ftlio Oiffrido de Anagnia decano ocelesic de sancto Audo-

maro Morinensis diocesis capeliano nostro salutcm etc.

30 Receptarum nuper ex parte tua litteraruro prelectione eoJlegimus, quoil a vene-

rabilibus fratribu» noatris Maganfmo et Trevevensi avehiepiseopia, non comptett»

hiis pro quibus ad eos iuxta beneplaeitum nostrum accesseras*. quasi non redituru»

ulterius recossisti. Ad quod sciro te volumns, quod diebus istis preteritis ad nos duos

eorum clericos iidem archiepîscopi destinarunt, nobi» certas causas quare id conti-

ji gerat nuntitmtes. Quos quideni eloricos o vestigio cum Htteris nostris sadurchiepis-

copos ipsos remisimus, per quas, aicut dicti clerici coram nobis ccrtitudinnliter aasore-

bant, premissorum consuinatïonem provontre speraniUii. Stadca» itaque per tn ipsuin

vol per nuntioa aut alios sicut expedtet sollicite procurare, quod ua que de nutndiito

nostro prosequeris, effeetu prospero pcr eosdei» arehiepiscopo» pompleuntnr.

« Dat. Yiterbii1. l,

S»l.nECOONlTIOaiFFRWIMMWSTtNOAUCIlflUWOl'OTH.W1TA.
(Sept.27.)

Auti»j>'(i)iltt.»tIndus m'tHjHitimiis, pir i/wirn Gi/fïidttx tirrki'pisrojmm M<*fuHttuttm

litkrim i-oimmus qtine d'uunittr 'timmtieith-hri'f mtpi-it >n: -•"> sifiilhfis* U*ttt!ur.

ir, !î2fl. b) aumiditinor.

'JUO.*) Sdpiiturmi<« tltktum

I; //« }*<;>«trrtc iliebim.SV/ t:>n.«f«rait lift. 9 mnrnhutm:
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sidéral mInlwkrio genernti regni iiatmrki 'Maim ErzstifC fitsc,M. Pemïet sujfflum
ttiffiùli fera iUiiemmImo membmnaeeo. Quodu. 1897. tt nubis iwymtumûtm. publiai-
rimm 'Noms Arehiv*XXÏH, Û7Î m: ;i, qtmnt edilknem hic -repetfmta. Cf. p.Htù, n.
– liôhmer, Ihy, iutp. VIdeest. (p, (lecst.)

Noa Qifriilusda Anagnia decanus ecclesio sancti Àudomari, doniini pape eapolla- &
nus et nuncius, recognosoiraus dominum Wemhorum acohiepiseopum Maguntinum
sigiliasee subscriptas litteras in hec verba:

'Nos prinoipes imporii universiispresentem paginam inspooturis. Complectens ab
olim munimino roboratum.

Act.» et dat. anno Domini millesimo CCLXXVHII, indict. VII, regnante domino i»
nostro prodicto domino R. Romanorum rege glorioso, regni oius anno sexto.' sunrn
m: 225.

S

232.COLLECTIO STURAE GENERALIS
TERRAE AUSÏRIAE.

(1278.) ts

Cttm mandataretj'ts tant non suptr&'mt, proponere liceut lifteras excusutorias ctiius-
dam episcopi régi directes, qttue tmdunlur in E fol. 167' m: 392, île quo eodice v. supra
ad m: 14– M. Est cnim rubrum Excusacio collectons sture apud régent. De (empare
ii ration* v. Begesta imper U YI, 900 et 904a. EpisUda mm in E média inter al ta docu-
menta SaMninjensia legatur, dtéitari t>ixpokst, quin et ipsa a Fr'ukrko archkpiscopo «>
Mzbmtjmsi ml nyem directa sit. JJShmcr, Jieij. imp. VI, 906.

Seroni88imo domino etc.
(P. deest.)

Vieilli in regia maiestate lueidius quam fidèles ab infidolibus diacernere et utro-

rumque opera et merita ponderave, ut ex regali consideracione infidèles" pro eorum n
delictis penam debitam suseipiant et fidèles pro eorum mcritis condigna premia reei-

piant et reportent. Hine est quod apieem vestro cebitudinis condecet opera favora-
bititer considerare, que diloctua t(alis) t(a!Î8) monasterii prepositus, noster eapellanua,
tamquam servus fidelis et prudens in commisao sibi ex parte vestri negoeio prudenter
et fideliter operatur, in eo videlicet quod in colleccione sture generalis possessiones a0
eultaa ab incultis, raendieos et inopes a divitibus segteget0 et discernat, imponons
imicuique secundura sue possibilitatis modulum suntmam congruentem. Cum igitur
pro maiori parte possessiones t(alis) eeclesie tam in partibus auporioria Austrie cirea
Anasuni quam in Stir(ie) et Earint(ie) partibus tun» propter sedieioai preteriti temporis
nuiliciara, tum eciam propter sterilitatia et pestilencic serviciam roperiantur proch dolor »
adeo desolate. quod et prefatus t(alis) in collectione steure vobis débite consoqui ad